
Më kanë zbritur disa ajete, e që kurrë më herët nuk
janë parë sikurse këto. Dy suret kërkimmbrojtëse (el

Felek dhe en Nas).”

Ukbe ibn Amiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton: "I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم më ka
thënë: "Më kanë zbritur disa ajete, e që kurrë më herët nuk janë parë sikurse këto. Dy

suret kërkimmbrojtëse (el Felek dhe en Nas).”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Ukbe ibn Amiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) njoftoi se Profeti صلى الله عليه وسلم i tha atij: "Allahu më shpalli
sonte ajete,  të ngjashme me të cilat  nuk janë parë kurrë më parë,  pra në kërkimin e
mbrojtjes, e ato janë dy suret kërkimmbrojtëse: surja el Felek dhe surja en Nas.
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